
 

 
 

 
 LĒMUMS  

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2024. gada 27. jūnijā          Nr. 265
  

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 
13/2024 “Lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu novada teritorijas plānojumu 

teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi Ādažos, Ādažu novadā, 
grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu un 

lokālplānojuma redakcijas pilnveidošanu 
 

Ar Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta lēmumu Nr. 84 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza Ādažu novada teritorijas plānojumu teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, 
Druvas ielu un Vējupi Ādažos, Ādažu novadā, apstiprināšanu” tika apstiprināta lokālplānojuma 
redakcija un saistošie noteikumi Nr. 13/2024 “Lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu novada 
teritorijas plānojumu teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi Ādažos, 
Ādažu novadā, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.  

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma (turpmāk – TAPL) 25. panta ceturto daļu, 
saistošie noteikumi nav īstenojami tikmēr, kamēr nav pabeigts TAPL 27. panta trešajā daļā 
minētais atbildīgās ministrijas lokālplānojuma izvērtējums. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) savā 2024. gada 10. 
jūnija vēstulē Nr. 15-2/3721 (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3150) norādīja, ka izskatot minētos 
saistošos noteikumus, pirmsšķietami tika konstatētas neatbilstības normatīvo aktu prasībām, 
t.sk., tiek dublētas atsevišķas citos spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktās prasības, kā arī 
tiek noteiktas prasības, kurām nav dots deleģējums augstāka līmeņa normatīvajos aktos, 
vienlaikus informējot, ka lokālplānojums tiks padziļināti vērtēts atbilstoši TAPL 26. panta 
pirmajā daļā noteiktajam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 48. panta trešo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
12. panta trešo daļu, kā arī Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.2. apakšpunktu, 
Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta lēmumu Nr. 84 “Par 
lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu novada teritorijas plānojumu teritorijai starp Gaujas 
ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi Ādažos, Ādažu novadā, apstiprināšanu”. 

2. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. _ 2024 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. 
gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 13/2024 “Lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu 
novada teritorijas plānojumu teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi 
Ādažos, Ādažu novadā, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 
atcelšanu”. 



 

2 
 

3. Uzdot šajā lēmumā minētā lokālplānojuma izstrādes vadītājai Ivetai Grīviņai–Dilānei 
pilnveidot lokālplānojuma 2.1. redakciju, ņemot vērā VARAM pirmšķietami konstatētās 
neatbilstības normatīvo aktu prasībām; 

4. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļai lēmumu un saistošos 
noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 
publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī paziņojumu 
par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ādažu 
Novada Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.adazunovads.lv. 

5. Pašvaldības izpilddirektora vietniecei veikt šī lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks 
attīstības jautājumos         V. Bulāns  
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


